
3. Sammenlægning af Miljøpunkt og Lokaludvalg (2010-163530)

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller til Nørrebro Lokaludvalg,

at Lokaludvalget tager formandens orientering om forhandlingerne med 1.
Miljøpunkt Nørrebro vedrørende sammenlægningen af Nørrebro Lokaludvalg og 
Miljøpunkt Nørrebro til efterretning.

at Lokaludvalget drøfter og træffer beslutning om input til modellen for det 2.
fremtidige lokale miljøarbejde.

Problemstilling

I forbindelse med Københavns Kommunes budgetforlig 2011 er det besluttet at lægge de 8 
københavnske miljøpunkter ind under lokaludvalgene med virkning fra den 1. juli 2011. Alle 
lokaludvalgene er i den forbindelse blevet bedt om at opstarte drøftelser med Miljøpunktet i deres 
bydel for at komme med input til hvordan det fremtidige miljøarbejde i bydelen kan organiseres. 
Deadline for at indsende input til Økonomiforvaltningen er d. 1. december 2010. 

Formandskabet mødes med Erik Jørgensen fra Miljøpunkt Nørrebro mandag d. 15. november for at 
drøfte hvordan det fremtidige miljøarbejde kan organiseres. Resultatet af mødet vil blive fremlagt på 
Lokaludvalgsmødet d. 18. november.

Løsning

1: Lokaludvalget tager formandens orientering om forhandlingerne med Miljøpunkt Nørrebro 
vedrørende sammenlægningen af Nørrebro Lokaludvalg og Miljøpunkt Nørrebro til efterretning.

2: Lokaludvalget drøfter og træffer beslutning om input til modellen for det fremtidige lokale 
miljøarbejde.

Videre proces

Sekretariatet forestår den videre proces.

bilag

Nørrebro Lokaludvalgs beslutning den 18.11.2010

1: Lokaludvalget tog formandens orientering om forhandlingerne med Miljøpunkt Nørrebro 
vedrørende sammenlægningen af Nørrebro Lokaludvalg og Miljøpunkt Nørrebro til efterretning.



2: Formandskabet og Miljøpunkt Nørrebro er endnu ikke nået til enighed. Formandskabet får derfor 
et forhandlingsmandat inden for den ramme der hedder: Miljøpunkt Nørrebro forsætter som 
selvstændig fond og Lokaludvalget ansætter en medarbejder der laver miljøarbejde. 
Lokaludvalgets forhandlingsmandat forudsætter at formandskabet når til enighed med Miljøpunkt 
Nørrebro. Formandskabet laver en skrivelse til kommunen om hvordan Miljøarbejdet forsætter på 
Nørrebro efter drøftelserne med Miljøpunkt Nørrebro.




